





















 
















































































































































��
�









































 
















�




�









�















�





�










�





�


















�





�









�




�

























































�






�











�


























�




 




�






�























































�






�




�

























�








�
�










�


































































�
�



�

















































































�















�





�









�




�



















�





















































�






�











�

















































�






�















�




�









�





�










�





�







































�







































 


























�






�











�





















�








�
�




�
�



�




























































































�





















�






�
































































�




�









�





�

























�



















































































�





�










�





�









�




�










�






�
































































�


























































�






�














































�








�
�




�
�



�
















�
























































































�






�














 


































































�




�









�





�



















�















�




















�

















































































�





�










�





�









�




�










�






�












































































�














































�










�






�
































�








�
�




�
�



�































�
























































































































































�





�














�





�














































�










































































�






�










�




�



















�






�











�





�









�




�











































































�






�
















































�


























�








�
�






�
�



�






























































































�











�










�






�















































































�





�




















�






�


















































































































�




�









�































�






�















�




�



















































































































��
�















��
�




















�










�






�























�








�
�












�
�



�












































































�





�




























�

























































 



�

















�






�









�




�












































�





�




























�






�











�
































































�





































�
















�




�









�





�








































































�






�











�


























�





�



















�








�
�






�
�



�


































































































�











�










�






�


























































































�





�



















�




�


















�






�














�




�












 

















































�





�





























�



















































































































�










�






�


































�





�










�








�
�






�
�



�












































































































�





















�






�
































































































�





�



















�




�


















�






�


















�




�











�













































































�





�







































�


























































































































�






�



















�





�



















�








�
�






�
�



�
















�
















































































































 














 































�




�









�






�



















�





�





























































�






�






























�






�










�




�
































 








































































































�




































�







































�





�



















�








�
�












�
�



�




























































































�








































 










































































































�








�
�


�








�
�









�
�



�


























































 






























































�





�



�









�
�



�




















�








�


�



�

�







�
�



�






































































�







�







�









�
�



�


































 
















































































































�








�




�






�
�



�





































































































































































































�








�




�









�
�



�








































�


�







�










�

�














































































































































































�
�



�


























 






























































































































































































































 













































�


�

















�

�






�
�





�
�



�












Ersatzteile für Kompressore Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1881 W 1 Gehäuse für WPT-480 M 1.538,17
1882 WP 1 Gehäuse für WPT-600 M 1.787,60
1624 WPT 1 Gehäuse für WPT-720 M 2.050,89
1883 W 2 Getriebegehäuse Preis auf Anfrage
1884 W 3 Flansch 214,79
1619 W 4 Dichtung 1,11
6136 W 6/12 Keil 12x8x30 für WPT/M-K-G 0,73
1887 W 6 Keil 8x7x30 alte Ausführung 0,55
1651 W 7 Lamelle für WPT 480 - Pal.6 300x73,5x7,5 74,83
1652 WP 7 Lamelle für WPT 600 - Pal.6 400x73,5x7,5 84,53
1635 WPT 7 Lamelle für WPT-720 - Pal.6 500x73,5x7,5 99,77
1888 W 9 Mutter M 12 0,15
1565 W 10 Ölmeßstab 1/2" 3,60
1889 W 11 Schraube M 8x16 TCEI 0,18
1471 W 12 Kugellager 6308 11,09
1891 W 13 Dichtung 0,26
1892 W 15 Griff 1,32
1498 W 16 Schraube M 10x30 TE 0,33
1442 W 17 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1895 W 18 Simmering 52x68x10 2,77
1249 W 19 Schraube M 8x20 TE 0,22
1449 W 20 Beilagscheibe 8 mm 0,06
1415 W 21 Öleinfüllschraube Ø ½“ für WPT/M 3,74
1580 W 22 Griffteil 14,55
1952 W 23 Ölablaßschraube M 10x16 TE 0,24
1456 W 24 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1480 W 25 Kugellager 6306 8,73
1629 W 26 Zahnrad Z 49 - M 3 Preis auf Anfrage
1481 W 27 Simmering 40x62x10 2,43
1903 W 28 Dichtung 0,55
1226 W 30 Öleinfüllschraube 3/8" 1,52
1420 W 31 Schlauchanschluß 80 mm 70,67
1484 WP 31 Schlauchanschluß 100 mm 66,52
1630 W 32 Mutter M 36x2 10,81

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderung vorbehalten. Seite 27 WPT_01 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6138 W 33/12 Zahnrad Z 25 M 3 f. Keil 12 mm WPT/M+K Preis auf Anfrage
1908 W 33 Zahnrad Z 25 - M 3 alte Ausführung Preis auf Anfrage
1448 W 34 Schraube M 8x25 TE 0,24
1910 W 35 Gewindestift 6,37
1942 AW 36 Krümmer für GARDA-WPT-480/G Preis auf Anfrage
1943 AWP 36 Krümmer für GARDA-WPT-600/G Preis auf Anfrage
1944 AWPT 36 Krümmer für GARDA-WPT-720/G Preis auf Anfrage
1487 W 37 Dichtung 1,11
1608 W 38 Kollektor lose 415,72
1220 Kollektor komplett mit Krümmer 679,01
1307 Kollektor komplett mit Seitenausgang 679,01
1622 W 39 Dichtung 2,84
1489 W 40 Simmering 35x50x7 1,52
1251 W 41 Schraube M 10x25 TE 0,24
1491 W 42 Dichtung 1,94
1916 W 44 Ablaßschraube Ø 1/2" 2,16
1494 W 46 Feder 1,94
1919 W 47 Kegel 39,09
1495 W 48 Kugellager 6309 13,16
1920 W 49 Ausgang 22,03
1921 W 50 Dichtung 0,78
1922 W 53 Deckel für WPT-480 33,26
1923 WP 53 Deckel für WPT-600 52,66
1924 WPT 53 Deckel für WPT-720 66,52
1945 R 53 Deckel für WPT-480 ..R-FR 41,57
1946 R 53/A Deckel für WPT-600 ..R-FR 66,52
1947 R 53/B Deckel für WPT-720 ..R-FR 80,37
1925 W 54 Dichtung für WPT-480 1,22
1926 WP 54 Dichtung für WPT-600 1,66
1927 WPT 54 Dichtung für WPT-720 2,49
6139 W 65/12 Keil 12x8x50 f. WPT/ D+H 1,25
1668 W 65 Keil 10x8x50 alte Ausführung 0,93
1959 W 71/A Flansch zu WPT/D 3 mm alte Ausführung Preis auf Anfrage
1436 W 71/B Flansch zu WPT/DFR 2 mm alte Ausführung Preis auf Anfrage
1490 W 72/3/12 Antriebshülse für hydr. Motor WPT/H Gr. 3 221,72
1309 W 72/4/12 Antriebshülse für hydr. Motor WPT/H Gr. 4 166,29

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 28 WPT_02 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1961 W 73/ 3 Flansch zu hydr. Motor WPT/H Gr. 3 117,79
1308 W 73/4 Flansch zu hydr. Motor WPT/H Gr. 4 117,79
2830 W 74 O-Ring zu Krümmer neu OR 189 0,76
1963 W 75 Flansch für Seitenausgang Ø 100 20,79
1964 W 76 Gewindestück/Seitenausgang Ø 100 33,95
1965 W 77 Kollektor lose für Seitenausgang 367,22
1966 W 78 Flansch 28,13
1967 W 79 Dichtung 1,27
1968 W 80 Schraube M 10x40 TE 0,33
1969 W 81 Simmering 65x85x10 3,05
1975 W 82 Gummikugel 100 mm 30,49
1995 W 83 Gekühlter Flansch 256,36
1998 W 85 Schraube M 10x70 TE 0,49
1999 W 86 Kugellager NJ 2309 65,13
2501 W 88 Flansch für seitl. Anschluß Preis auf Anfrage
2503 W 92 Kugellager 3309 71,34
2504 W 93 Kugellager NJ 309 60,97
2505 W 94/SX Flansch WPT/P-PR SX 249,43
1310 W 94/DX Flansch WPT/P-PR DX 256,36
2598 W 95/B Flansch WPT/P-d 34,64
2507 W 96/DX Flansch WPT/PFR DX 256,36
1332 W 96/SX Flansch WPT/PFR SX 256,36
2508 W 97 Keil 10x8x80 f. WPT/P alte Ausführung Preis auf Anfrage
6088 W 97/12 Keil 12x8x80 f. WPT/P 1,94
1184 W 102 Wassertankverschluß 31,80
1200 W 103 Rotorhülse 65x52x30 29,10
1248 W 104 Rotorhülse 65x52x36 29,10
1261 W 105 Simmering 45x62x10 2,63
2843 W 136 Abstandstück für WPT 173,22
1574 W 140 Flansch WPT/M neu CE Preis auf Anfrage
2833 W 143 Flansch zu Krümmer 80 mm 8,59
2832 W 144 Flansch zu Krümmer 100 mm 6,93
2835 W 145 Krümmer neu 80 mm 55,43
2834 WPT 145 Krümmer neu 100 mm 54,04
2831 W 148 Schraube M 10x35 TE 0,33
1653 W 149 Verschlußschraube 16x1 2,01

Alle Preise in Euro ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 29 WPT_03 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1692 W 151 Beilagscheibe 8x12 0,07
1654 W 152 Beilagscheibe 16x20 0,10
1639 W 153 Schraube M 6x16 TF 0,12
1778 W 154 Schraube M 12x35 TE 0,37
1793 W 155 Beilagscheibe 12 mm 0,10
1688 W 156 Flansch vorne WPT/G 291,01
1734 W 157 Dichtung zu Flansch WPT/G 2,47
6141 W 158/12 Zahnrad Z 45 - M 3 f. WPT/G 180,15
1833 W 158 Zahnrad Z 45 - M 3 alte Ausführung Preis auf Anfrage
6142 W 159/12 Zahnrad Z 56 - M 3 für 1000 U.p.M f. WPT/GA 374,15
1689 W 159 Zahnrad Z 56 - M 3 für 1000 U.p.M. alt Preis auf Anfrage
1798 W 160 Schraube M 10x25 TCEI 0,32
1917 W 161 Beilagscheibe 1/2" 0,15
1579 W 162 Mutter M 10 0,15
1715 W 163 Flansch gekühlt DX: vorne SX: hinten WPT/PFR/DFR/HFR 249,43
1740 W 164 Flansch gekühlt DX: hinten SX: vorne WPT/PFR/DFR/HFR 256,36
1520 W 170 Rotor schraubbar ohne Stummel zu WPT 480 776,01
1521 WP 170 Rotor schraubbar ohne Stummel zu WPT 600 914,59
1525 WPT 170 Rotor schraubbar ohne Stummel zu WPT 720 1.039,30
1526 W 171/M-MA vorderer Rotorstummel zu WPT/M 103,93
1527 W 171/D vorderer Rotorstummel zu WPT/D 180,15
6089 W 171/H vorderer Rotorstummel zu WPT/H 117,79
1528 W 171/P vorderer Rotorstummel zu WPT/P 131,65
1529 W 172 hinterer Rotorstummel zu WPT 90,07
1519 W 173 Schraube M 10x50 TCEI – 12.9 0,50
1532 W 174 Distanzring zur Rotorfixierung bei WPT/G-GA 22,59
1470 W 175 Schraube M 6x16 TCEI 0,14
6144 W 178 Schraube M 10x80 TCEI 0,71
6483 W 181 Zapfwellenschutz CE WPT/M-D-K 12,47
6145 W 183 Getriebeflansch f. WPT/MA 1000 UpM 63,74
6146 W 184 Dichtung zu Flansch f WPT/MA 1000 UpM 0,58
1429 W 185/M Zahnrad Z 52 – M 2,5 159,36
1594 W 185/MA Zahnrad Z 44 – M 2,5 für MA-KA 1000 UPM 159,36
1413 W 186/M Zahnrad Z 26 – M 2,5 10 mm 60,97
1586 W 186/MA Zahnrad Z 34 – M 2,5 für MA-KA 1000 UPM 99,77
1485 W 187 Mutter M 30x2x19 5,13
1475 W 188 Simmering 55x68x8 WPT/MA 2,36
1254 W 189 Ölablaßschraube M 8x16 TE 0,22
1533 W 190 Distanzscheibe 8x23x4 DIN 6340 zur Rotorfixierung 0,46
6148 W 191 Getriebegehäuse WPT/MA 318,72
6137 W 192 Keil 10x8x30 f. WPT/MA 1000 UpM 0,71
6558 W 193 Schraube M 8x25 TEF 0,24
6557 W 194 Schraube M 10x28 TEF 0,33

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 30 WPT_04 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6465 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/M-K 997,73
6466 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/P-PR 1.025,45
6618 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/PFR 1.025,45
6467 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/D-DR 1.094,73
6446 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/DFR 1.094,73
6468 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/H-HR 997,73
6449 Rotor geschraubt komplett für WPT 480/HFR 997,73

6469 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/M-K 1.136,31
6470 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/P-PR 1.164,02
6619 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/PFR 1.164,02
6471 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/D-DR 1.233,31
6447 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/DFR 1.233,31
6472 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/H-HR 1.136,31
6621 Rotor geschraubt komplett für WPT 600/HFR 1.136,31

6473 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/M-K 1.274,88
6474 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/P-PR 1.302,59
6620 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/PFR 1.302,59
6475 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/D-DR 1.371,88
6448 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/DFR 1.371,88
6476 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/H-HR 1.274,88
6617 Rotor geschraubt komplett für WPT 720/HFR 1.274,88

1603 Dichtsatz für WPT-480/D/H/M/P 13,03
1605 Dichtsatz für WPT-600/D/H/M/P 14,00
1604 Dichtsatz für WPT-720/D/H/M/P 15,80
1607 Wasserpumpe komplett, ohne Leitungen WPT/R + FR 304,86
1052 Wasserpumpe komplett, ohne Leitungen KTS-C 318,72
1684 R 90 Wasserpumpenpackung 15 mm solange der Vorrat reicht 8,09

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 31 WPT 05 Stand September 2012



Ersatzteile für autom. Schmierung LA u. zu Serie WPT

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1334 R 1 Schutzhülle f. Ölleitung Ø 14 x 600 WPT 480 1,16
1336 R 1/A Schutzhülle f. Ölleitung Ø 14 x 700 WPT 600 1,36
1337 R 1/B Schutzhülle f. Ölleitung Ø 14 x 800 WPT 720 1,55
1338 R 2 Tropföler WPT 600 - 720 11,64
1339 R 3 Ölanschlußnippel M 5x4 3,74
6149 R 8 Schraube M 6x TE 0,15
1341 R 9 Halterung 14 mm 0,97
1342 R 10 Ölleitung 2x4x820 f. WPT 480 1,02
1343 R 10/A Ölleitung 2x4x920 f. WPT 600 1,15
1344 R 10/B Ölleitung 2x4x1020 f. WPT 720 1,27
1345 R 11 Ölanschlußnippel 1/8"x4 3,46
1346 R 12/B Ölleitung 2x4x720 f. WPT 720 0,90
6150 R 13/A Ölleitung 2x4x550 WPT 600 0,69
6151 R 13/B Ölleitung 2x4x490 WPT 720 0,61
1348 LW 14 Flansch 18,01
1483 R 15 Ölanschußnippel 1/8"x4x90° 9,01
1350 R 16 Ölleitung 2x4x310 0,39
6152 R 20 Ölverschlußschraube Ø 1“1/4 WPT/ ..R-FR 4,71
1353 R 31 Dichtung 0,15
1445 R 33 Beilagscheibe 6 mm 0,04
1686 R 34 Schraube M 6x16 TE 0,12
1364 R 37 Ölanschlußnippel 1/8"x6x90° 9,28
6153 R 45 Ölschlauch 4x6x320 WPT 480/..R-FR 0,44
6154 R 45/A Ölschlauch 4x6x340 WPT 600/..R-FR 0,47
6155 R 45/B Ölschlauch 4x6x370 WPT 720/..R-FR 0,51
1315 R 67 Mitnehmer für Ölpumpe 0,97
1368 LW 68 Ölleitung Ø 4x6x430 0,60
6477 R 68/SX Rohr Ø 14x600-SX für WPT 480/...FR 13,30
6478 R 68/DX Rohr Ø 14x600-DX für WPT 480/…FR 13,30
6479 R 68 A/SX Rohr Ø 14x600-SX für WPT 600/…FR 13,30
6480 R 68 A/DX Rohr Ø 14x600-DX für WPT 600/…FR 13,30
6481 R 68 B/SX Rohr Ø 14x650-SX für WPT 720/…FR 14,41
6482 R 68 B/DX Rohr Ø 14x650-DX für WPT 720/…FR 15,96
1369 LW 69 Verschraubung 1/2"x1/8" 15,24
1917 LW 74 Beilagscheibe 1/2" 0,15

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 32 WPT 06 LA Stand September 2012












































































































































































































































































�



�



�


�



�







�








�
�



�














































































































































































































































































































�



�



�


�



�








�






�
�



�






















































































































































































































































































































































�



�







�


�



�







�








�
�



�




































































































































































































































































































































































�



�







�


�



�








�






�
�



�






































































































































































































































































































 





















































































�



�







�


�



�




�








�
�



�






























































































































































































































































































�



�


�







�







�
�



�






































































































































































































 



























































































 












































































































































































































































































































































�




�




�




�


�



�








�








�
�



�



























Ersatzteile für Kompressore Serie GARDA 6500 + Garda 3500 (Latina)

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1739 G 1/MEC Getriebegehäuse für MEC 776,01
1997 AG 1/WPT Getriebegehäuse für SE - STAR – WPT – MEC II 817,59
1971 G 5/540 Zahnrad Z 97 - M 3 374,15
1772 G 6 Deckel für GARDA 6500 21,48
1735 G 7 Dichtung 0,25
1728 G 8 Klaue 14,55
1773 G 9 Federring 10 mm E 0,17
1774 G 10 Federring 25 mm E 0,24
1251 G 11 Schraube M 10x25 TE 0,24
1250 G 12 Kugellager 6307 9,84
1777 G 13 Getriebedeckel 200,93
1778 G 14 Schraube M 12x35 TE 0,37
1779 G 15 Beilagscheibe 8x32 mm 0,30
1780 G 16 Gestänge-Unterteil 20,79
1781 G 17 Gestänge-Oberteil 62,36
1249 G 19 Schraube M 8x20 TE 0,22
1442 G 20 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1221 G 21 Öleinfüllschraube 3/8" ALTE AUSFÜHRUNG ersetzt durch G 131 0,69
1786 G 22 Dichtung 0,37
1952 G 23 Ölablaßschraube M 10x16 TE 0,24
1456 G 24 Beilagscheibe 10x16 mm 0,08
1225 G 25 Simmering 35x62x10 1,94
1727 G 26 Zapfwellenstummel 117,79
1701 G 27 Umschalthebel 30,49
1226 G 28 Ölstandschauglas 3/8" 1,52
1737 G 29 Dichtung 2,91
1736 G 30 Beilagscheibe Ø 30 x 56 0,55
1790 G 31 Feder 0,76
1741 G 32 Simmering 19x27x6 1,39
1791 G 33 Kugel 8,73 mm 0,14
1972 G 34 Welle Z 25 - M 3 für Graphitringe 540 RpM 291,01
1707 G 35 Kugellager 4210 A 40,19
1730 G 36 Keil 8x7x50 0,72
1729 G 37 Mutter 30x2 5,54
1731 G 38 Support (Flansch alt) 353,36

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 33 GARDA_01 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie GARDA 6500 + GARDA 3500 (Latina)

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1792 G 39 Schraube M 12x30 TE 0,37
1793 G 40 Beilagscheibe 12 mm 0,10
1738 G 41 Dichtung 0,58
1712 G 42 Gummidichtring 298x3,53 mm 3,05
1794 G 43 Mutter M 12 0,15
1795 G 44 Gewindestift M 12x107 5,82
1743 G 45 Simmering 50x70x10 2,63
1770 G 46 Gummimanschette HL 187 4,57
1708 G 47 Dichtung 50x70x10 mm 6,51
1709 G 48 Flansch f. GARDA 6500 mit Graphitring 14,55
1705 G 49 Gehäuse Garda 6500 277,15
1723 G 49/140 Gehäuse Garda 6500 für 140 mm Ausgang 388,01
1796 G 50 Schraube 1/4" 1,62
1797 G 51 Beilagscheibe 1/4" 0,08
1706 G 52 Flügelrad 121,95
1711 G 53 Flansch 138,57
1798 G 54 Schraube M 10x25 TCEI 0,32
1799 G 56 Stift M 10x25 P.P. 0,86
1820 G 57 Mutter M 10 0,15
1821 G 58 Flansch 16,63
1822 G 59 Flansch 119,17
6156 G 61/1000 Zahnrad Z 86 – M 3 GARDA 1000 RpM 526,58
1742 G 62/1000 Welle alt f. Graphitringe Z 36 – 430 mm lang 1000 RpM 568,15
1823 G 66 Zahnrad Z 97 - M 3 Preis auf Anfrage
1824 G 67 Welle mit Zahnrad Z 25 - M 3 (6500) 180,15
1976 G 68 Hülse 30x40x60 13,85
1977 G 71 Gehäuse Mod. 3500 187,07
1978 G 72 Gummidichtring OR 4950 3,33
1979 G 73 Flügelrad Mod. 3500 81,76
1980 G 74 Support alt Mod. 3500 200,93
1981 G 75 Spritzring HL 150 3,74
1983 G 77 Schraube M 12x30 TSEI 0,90
1984 G 78 Dichtung 40x56x8 mm für GARDA 3500 4,16
1985 G 79 Flansch für GARDA 3500 mit Graphitring 14,55
1987 G 81 Stift M 10x64 5,13
1988 G 82 Dichtung 0,44

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 34 GARDA_02 Stand September 2012



Ersatzteile Serie GARDA 6500 + GARDA 3500 (Latina)

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1990 G 84 Flansch für GARDA 3500 130,26
1991 G 85 Welle mit Zahnrad Z 25 - M 3 GARDA 3500,Graphitring 332,58
1992 G 86 Keil 8x7x35 0,62
1596 G 98 Gleitring f. Mod.6500 neu 2-teilig 374,15
1913 G 99/540 Welle Z 25 - M 3 neu GARDA 6500 mit Gleitring 270,22
1914 G 100 Support GARDA 6500 277,15
1915 G 101 Welle 1000 UPM Z 36 - M 3 neu (6500) 350 mm, Gleitring 554,30
1335 G 102 Griffstück 2,84
1329 G 103 Flansch neu 62,36
1686 G 104 Schraube M 6x16 TE 0,12
1445 G 105 Beilage 6 mm 0,04
1089 G 107 Welle für GARDA 3500 mit Gleitring 540 RpM 360,29
1090 G 108 Gleitring für GARDA 3500 256,36
1119 G 109 Support für GARDA 3500 214,79
1228 AM 32 Mutter M 24x2 3,46
1278 G 127 selbstsichernde Mutter M 27x2 4,02
6227 G 131 Öleinfüllschraube neu 3/8“ – Luft entweicht ab 0,25 bar 2,49
6159 G 133 Deckel für GARDA 3500 Preis auf Anfrage

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 35 GARDA_03 Stand September 2012



Ersatzteile für Serie GARDA TURBO SYSTEM

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6157 G 1 /MEC-TS Getriebegehäuse für MEC TS 776,01
6158 G 60 /WPT-TS Getriebegehäuse für WPT-STAR 1000 RpM TS 817,59
6160 G 134 Deckel vorne u. hinten TS 22,17
6161 G 135 Dichtung zu Deckel TS 0,18
1471 G 136 Kugellager 6308 11,09
1495 G 137 Kugellager 6309 13,16
6162 G 138 vordere Getriebegehäusedichtung TS 0,32
6163 G 139 vorderer Getriebedeckel CE TS 69,29
6164 G 140 Abstandhalter GARDA TS 27,71
6165 G 141 zentrales Zahnrad GARDA TS 568,15
6166 G 142 Zapfwellenstummel TS 173,22
6167 G 143 Zapfwellenstumme GARDA 6500 TS 284,08
1668 G 144 Keil 10 x8 x 50 0,93
6168 G 144/MEC Reduzierkeil Ø 8-Ø10-40 mm TS 0,60
6169 G 145 Ritzel zu Zapfwellenstummel GARDA TS 277,15
6170 G 146 Flügelrad GARDA 6500 TS 121,95
1449 G 147 Beilagscheibe Ø 8 mm 0,06
6171 G 148 Simmering 45x65x8 GARDA TS 2,36
6172 G 149 Beilagscheibe mit Rille GARDA TS 11,78
6173 G 150 Hülse zu Rotorstummel TS MEC 5-8000/STAR/KTS 127,49
6174 G 150/MEC Rotorstummel TS MEC 2-3-4000 346,43
6175 G 151/STAR vorderer Rotorstummel STAR GARDA TS 103,93
6176 G 151/KTS vorderer Rotorstummel KTS GARDA TS 166,29
1558 G 151/2000 TS Rotor MEC 2000/D 200,95
1559 G 151/3000 TS Rotor MEC 3000/D 249,43
1561 G 151/4000 TS Rotor MEC 4000/D 304,86
1563 G 151/5000 TS Rotor MEC 5000/D 346,43
1567 G 151/6500 TS Rotor MEC 6500/D 443,44
1568 G 151/8000 TS Rotor MEC 8000/D 526,58
6517 G 151/9000 Rotor MEC 9000/D 526,58
6518 G 151/11000 Rotor MEC 11000/D 595,87
6519 G 151/13500 Rotor MEC 13500/D 692,87
6177 G 152/MEC TS Ritzel GARDA TS MEC 1000 RpM 485,01
6178 G 152/STAR-KTS Ritzel GARDA TS 1000 RpM 429,58
6179 G 153 Gestänge Unterteil GARDA TS 22,17

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 36 GARDA_04 Stand September 2012


















































































































































































































































�



�
�
�



�



�







�



�





�
�



�
































































































































































































































































































�



�
�
�



�



�








�


�




�
�



�













































































































































































































































































































�



�
�
�



�



�







�



�





�
�



�




















































































































































































































































































































































 


















�



�
�
�



�



�




�




�




�
�



�












Ersatzteile für Kreiselpumpe Serie ELBA 3500 + 6500 mit 1 Gang

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6400 EL 1 Getriebegehäuse 609,73
6401 EL 2 Öleinfüllschraube ½“ 9,56
1250 EL 3 Kugellager 6307 9,84
1707 EL 5 Kugellager 4210A 40,19
6402 EL 6 Wellendichtring Ø 90 I 5,54
6403 EL 8 Dichtung zu Getriebegehäuse 0,37
1730 EL 11 Keil 8x7x50 DIN 6885 0,72
1793 EL 12 Beilagscheibe 12 Ø 0,10
6404 EL 13 Support ELBA 6500 277,15
1570 EL 14 Aluminium-Beilagscheibe 10x16 Ø 0,08
1712 EL 15 Gummidichtring OR 298x3,53 3,05
1596 EL 16 Gleitring zu ELBA 6500 374,15
1705 EL 17 Gehäuse ELBA 6500 277,15
6180 EL 17/140 Gehäuse ELBA 6500 - Ø 140 388,01
1743 EL 18 Simmering 50x70x10 2,63
1711 EL 19 Flansch ELBA 6500 ohne Aufsatz für Manschette 138,57
1792 EL 20 Schraube M 12x30 TE 0,37
1706 EL 21 Flügelrad zu ELBA 6500 121,95
1729 EL 22 Mutter M 30x2x25 5,54
1797 EL 23 Aluminium-Beilagscheibe Ø ¼“ 0,08
1796 EL 24 Schraube Ø ¼“ 1,62
6181 EL 30 Zahnrad Z 60 – M 3 ELBA 3500 1:3 263,29
6409 EL 31 Zahnrad Z 64 – M 3 ELBA 3500 1:4 Preis auf Anfrage
1822 EL 32 hinterer Flansch für ELBA 6500 für Gummimanschette 119,17
1442 EL 34 Beilagscheibe 10 Ø 0,08
1251 EL 35 Schraube M 10x25 TE 0,24
1445 EL 36 Beilagscheibe 6 Ø 0,04
6405 EL 38 Flansch vor Getriebe 37,41
6406 EL 40 Simmering 35x65x10 2,63
6407 EL 41 Getriebewelle 145,50
1444 EL 49 Schraube M 6x20 TE 0,15
6408 EL 50 Dichtung zu Getriebedeckel 0,25
6182 EL 51 Welle mit Ritzel ELBA 3500 mit Graphitring 297,93
1992 EL 52 Keil 8x7x35 DIN 6885 0,62
1986 EL 53 Mutter M 10 0,15
1987 EL 54 Gewindebolzen M 10x64 5,13

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 37 ELBA_01 Stand September 2012



Ersatzteile für Kreiselpumpe Serie ELBA 3500 + 6500 mit 1 Gang

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1985 EL 55 Flansch zu ELBA 3500 mit Graphitring 14,55
1498 EL 56 Schraube M 10x30 TE 0,33
6183 EL 57 Support zu ELBA 3500 mit Graphitring 200,93
1978 EL 58 Dichtring zu ELBA 3500 OR 4950 3,33
1979 EL 59 Flügelrad zu ELBA 3500 81,76
1977 EL 60 Gehäuse ELBA. 3500 187,07
1984 EL 62 Dichtring zu ELBA 3500 Ø 40x56x8 4,16
1981 EL 63 Spritzring HL 150 3,74
6184 EL 64 Flansch ELBA 3500 36,03
1989 EL 65 Mutter M 27x2 4,02
1735 EL 66 Dichtung Getriebedeckel 0,25
6411 EL 75 Verschlußschraube Ø 3/8“ 2,70
6413 EL 86 Welle mit Zahnrad für ELBA 3500 mit Gleitring 325,65
6414 EL 87 Support für ELBA 3500 mit Gleitring 214,79
1090 EL 88 Gleitring für ELBA 3500 256,36
6415 EL 89 Frontdeckel Getriebe 21,48
6416 EL 90 Welle mit Zahnrad 1:4 für ELBA 6500 401,86
6417 EL 91 Abstandhalter 52x42x37,5 für ELBA 6500 29,10
6418 EL 92 Zahnrad Z 64 – M 3 für ELBA 6500 408,79
6419 EL 93 seitliche Abdeckung 1-Ganggetriebe 106,70
6420 EL 94 Abstandhalter 52x42x84 für ELBA 3500 Preis auf Anfrage
1300 EL 95 Schraube M 6x16 TEF 0,12
1299 EL 96 Zapwellenschutz CE ELBA 12,47
1306 EL 97 Ölablaßschraube neu 3/8“ 14,41
6185 EL 98 Welle mit Zahnrad 1:3 für ELBA 6500 526,58
6484 EL 99 Zahnrad Z 60 – M 3 für ELBA 6500 1:3 540,44

Alle Preise in uro ohne MWST. Irrtum und Änderung vorbehalten! Seite 38 ELBA 02 Stand September 2012

















 





 













 













 























































































 































































































































































































































































































�


























































































































































































































































































































































































�
�




�
�



�





�














































































�

















































































































































































































































































































�











































































































































 





 













 





































































































 





















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































�
�




�
�



�





�









































































































































































































































































































































































































































































































































 





 













 



















































































































































































































































































































































































































































































































































 























































�
�





�
�



�





�











































































































































































































 





 













 




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































�
�




�
�



�





�





































































































































































































































 





 













 


































































































































































































































































































































































































































































































































 























































�
�





�
�



�





�






































































































































































































































 













 





















































































































































�


�





�


�






�









�
�



�




















�








�





�
�



�






























































































































































Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2723 B 1 Zylinderhälfte 144 218,95
2724 B 2 Zylinderhälfte 216 261,90
2725 B 3 Flansch 471,15
2726 B 4 Zwischenflansch 173,22
2727 B 5 Zwischenflansch 194,00
1190 B 6 / N Drehkolben N.B.R. 119,17
2728 B 7/40 D Welle BR 40/D 360,29
2717 B 7/80 D Welle BR 80/D 415,72
2718 B 7/120 D Welle BR 120/D 471,15
1196 B 7/160 D Welle BR 160/D 540,44
1192 B 7/200 D Welle BR 200/D 595,87
1194 B 7/240 D Welle BR 240/D 637,44
2729 B 7/280 D Welle BR 280/D 748,30
2730 B 7/40 P Welle BR 40/P 277,15
2731 B 7/80 P Welle BR 80/P 360,29
2732 B 7/120 P Welle BR 120/P 401,86
2733 B 7/160 P Welle BR 160/P 415,72
2734 B 7/200 P Welle BR 200/P 471,15
2735 B 7/240 P Welle BR 240/P 471,15
2736 B 7/280 P Welle BR 280/P 526,58
2737 B 8/40 Flanschdichtung BR 40 5,13
2702 B 8/80 Flanschdichtung BR 80 6,06
2703 B 8/120 Flanschdichtung BR 120 7,34
2704 B 8/160 Flanschdichtung BR 160 8,73
2705 B 8/200 Flanschdichtung BR 200 12,47
2706 B 8/240 Flanschdichtung BR 240 14,13
2707 B 8/280 Flanschdichtung BR 280 14,84
2738 B 9 Schutzblech 69,29
2739 B 10 Schraube M 10x55 TCEI 0,57
2740 B 11 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1579 B 12 Mutter M 10 0,15
2742 B 13 Ringschraube M 10 5,25
2743 B 14 Stift 8x36 0,39
2744 B 15 Stift 8x50 0,53

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 39 BR_01 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2745 B 16 Distanzringe 70x60x10,4 13,72
1486 B 17 Schmiernippel M 10x1 0,44
2747 B 18 Schraube M 10x50 TE 0,50
1249 B 19 Schraube M 8x20 TE 0,22
2749 B 20 Beilagscheibe 8 mm 0,06
2750 B 21 Lagerflansch 22,86
2710 B 22 Lagerdeckeldichtung 0,37
1475 B 23 Simmering 55x68x8 2,36
2716 B 24 Sicherungsmutter M 60x2 21,06
2719 B 25 Kugellager 4212 90,07
2751 B 26 Distanzscheibe 109,7x84x5 18,71
2721 B 27 Simmering 92x70x12 19,40
2753 B 29 Büchse 70x60x40 23,56
2715 B 30 O-Ring OR-3212 0,53
2711 B 31 Federkeil 16x10x140 5,03
2712 B 32 Federkeil 16x10x210 19,93
2713 B 33 Federkeil 12x8x55 1,47
2754 B 34 Büchse 70x60x35 23,56
1199 B 35 Distanzscheibe 70x40x7 18,71
2755 B 36 Distanzscheibe 110x84x7 18,71
2720 B 37 Walzenlager NU 408 70,67
2756 B 38 Lagerflansch 18,71
2714 B 39 Zahnrad Z 34 - M 4 142,73
2757 B 40 Distanzscheibe 55x15x7 18,71
1226 B 41 Schauglas 3/8" 1,52
2759 B 42 Sicherungsscheibe 15 mm 0,85
2760 B 43 Schraube M 14x35 TE 0,90
2709 B 44 Ölwannendichtung 8,04
1221 B 45 Öleinfüllschraube 3/8" 0,69
2762 B 46 Schraube M 10x75 TE 0,76
2763 B 47 Beilagscheibe 10 mm 0,08
2764 B 48 Ölwanne 207,86
2765 B 49 Dichtring 3/8" 0,10
2766 B 50 Ölablaßschraube 3/8" 2,70

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 40 BR_02 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2767 B 51 Adapterbogen 232,80
1792 B 53 Schraube M 12x30 TE 0,37
1793 B 54 Beilagscheibe 12 mm 0,10
2770 B 56 Flanschplatte 34,64
2700 B 57 Verschraubung 2" 31,80
2771 B 58/80 Adapter BR 80 221,72
2772 B 58/120 Adapter BR 120 228,65
2773 B 58/160 Adapter BR 160 263,29
2774 B 58/200 Adapter BR 200 318,72
2775 B 58/240 Adapter BR 240 346,43
2776 B 58/280 Adapter BR 280 374,15
1498 B 59 Schraube M 10x30 TE 0,33
2778 B 60 Distanzscheibe 70x60x8 13,72
1191 B 61/160 D Welle BR 160/D 540,44
1193 B 61/200 D Welle BR 200/D 609,73
1195 B 61/240 D Welle BR 240/D 637,44
2779 B 61/280 D Welle BR 280/D 748,30
2780 B 61/40 P Welle BR 40/P 284,08
2781 B 61/80 P Welle BR 80/P 360,29
2782 B 61/120 P Welle BR 120/P 415,72
2783 B 61/160 P Welle BR 160/P 485,01
2784 B 61/200 P Welle BR 200/P 540,44
2785 B 61/240 P Welle BR 240/P 568,15
2786 B 61/280 P Welle BR 280/P 679,01
2787 B 61/40 H Welle BR 40/H 360,29
2788 B 61/80 H Welle BR 80/H 471,15
2789 B 61/120 H Welle BR 120/H 526,58
2790 B 61/160 H Welle BR 160/H 554,30
2791 B 61/200 H Welle BR 200/H 554,30
2792 B 61/240 H Welle BR 240/H 582,01
2793 B 61/280 H Welle BR 280/H 595,87
2708 B 63 Zylinderdichtung 0,37
2794 B 64 O-Ring OR-225 1,59
2795 B 65 Flansch 18,71
2796 B 66 Federkeil 12x8x80 1,94

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 41 BR_03 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2797 B 67 Federkeil 12x8x110 2,33
2798 B 68 Beilagscheibe 1,93
2799 B 69 Schraube M 12x50 TE 0,61
2800 B 70 Distanzscheibe 70x60x9,5 13,72
2801 B 71/40 Zylinderhälfte 72 149,66
2802 B 72 Federkeil 16x10x70 2,55
2803 B 73 Flansch für hydr. Motor 304,86
2805 B 75 Stift 8x60 0,60
2806 B 76 Dichtung 0,49
6187 B 77 vorderer Flansch BR/H 540,44
6188 B 78 Schmiernippel M 10x1x45° 0,93
6189 B 79 Federkeil 16x10x280 39,22
1316 B 80 Gummiprofil S 4380 zu Schutzblech 15,94

1186 1 Satz Lager 4212 - B 25 = 2 Stück und 321,50
Lager NU 408 - B 37 = 2 Stück

Papierdichtungen:

1929 Dichtsatz komplett für BR-40 (ohne Simmeringe u. Lager) 29,79

1189 Dichtsatz komplett für BR-80 (ohne Simmeringe u. Lager) 33,26

1379 Dichtsatz komplett für BR-120 (ohne Simmeringe u. Lager) 33,26

1185 Dichtsatz komplett für BR-160 (ohne Simmeringe u. Lager) 38,38

1187 Dichtsatz komplett für BR-200 (ohne Simmeringe u. Lager) 44,34

1188 Dichtsatz komplett für BR-240 (ohne Simmeringe u. Lager) 48,50

1928 Dichtsatz komplett für BR-280 (ohne Simmeringe u. Lager) 52,66

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 42 BR_04 Stand September 2012



D
ic

ht
un

gs
sä

tz
e

in
cl

us
iv

e
Si

m
m

er
in

ge
fü

r
B

R
-D

re
hk

ol
be

np
um

pe
n

B
es

te
ll-

N
r.

:
13

49
13

88
13

89
13

92
13

93
13

94
13

95

B
R

-
40

B
R

-
80

B
R

-1
20

B
R

-1
60

B
R

-2
00

B
R

-2
40

B
R

-2
80

Pr
ei

sp
er

D
ic

ht
sa

tz
in


:

18
5,

41
18

7,
27

18
9,

85
19

4,
12

20
1,

60
20

4,
93

20
7,

09

Zu
sa

m
m

en
se

tz
un

g
de

rD
ic

ht
sä

tz
e: St

k.


ur
o

St
k.


ur

o
St

k.


ur
o

St
k.


ur

o
St

k.


ur
o

St
k.


ur

o
St

k.


ur
o

Ö
lw

an
ne

nd
ic

ht
un

g
B

44
1

8,
04

1
8,

04
1

8,
04

1
8,

04
1

8,
04

1
8,

04
1

8,
04

La
ge

rd
ec

ke
ld

ic
ht

un
g

B
22

4
1,

50
4

1,
50

4
1,

50
4

1,
50

4
1,

50
4

1,
50

4
1,

50
Zy

lin
de

rd
ic

ht
un

g
B

63
4

1,
50

4
1,

50
4

1,
50

8
3,

00
8

3,
00

8
3,

00
10

3,
75

Fl
an

sc
hd

ic
ht

un
g

B
8

2
10

,2
5

2
12

,1
1

2
14

,6
9

2
17

,4
6

2
24

,9
4

2
28

,2
7

2
29

,6
8

O
-R

in
g

-O
R

-3
21

2
-B

30
8

4,
21

8
4,

21
8

4,
21

8
4,

21
8

4,
21

8
4,

21
8

4,
21

Si
m

m
er

in
g

B
23

68
x5

5x
8

2
4,

71
2

4,
71

2
4,

71
2

4,
71

2
4,

71
2

4,
71

2
4,

71
Si

m
m

er
in

g
B

27
92

x7
0x

12
8

15
5,

20
8

15
5,

20
8

15
5,

20
8

15
5,

20
8

15
5,

20
8

15
5,

20
8

15
5,

20

D
ie

St
üc

kz
ah

lg
ib

td
en

B
ed

ar
fj

ed
es

A
rti

ke
ls

pr
o

Pu
m

pe
an

,d
er

B
et

ra
g

er
gi

bt
si

ch
au

sS
tü

ck
x

St
üc

kp
re

is

A
lle

Pr
ei

se
oh

ne
M

W
ST

–
Irr

tu
m

un
d

Ä
nd

er
un

ge
n

vo
rb

eh
al

te
n.

Se
ite

43
B

R
_0

5
St

an
d

Se
pt

em
be

r2
01

2























 













































































































































































































































































�




































































































































































�


�

�








�
�



�














 











































































�






















































































































































































































































































































































































�



























































































































































































































































 












































































































































































































































































































































































































































































�






























































�


�







�
�




�
�



�


















































































































































































 



 

































































































































































































































































































































































�














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































�


�







�
�




�
�



�






















































































































































































 



 














































































































































































































































































































































































�






























































































































































































































































































































































































































 

































































































































































































































�


�







�
�




�
�



�




























































































































































�


�







�


�








�
�



�












Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6887 BR 1 Pumpenkörper BR-EVO 50 609,73
6888 BRE 1 Pumpenkörper BR-EVO 90 997,73
6889 BREV 1 Pumpenkörper BR-EVO 170 1.039,30
6890 BREVO 1 Pumpenkörper BR-EVO 260 1.274,88
6891 BR 2 hintere Abschlussplatte BR-EVO 50 166,29
6892 BRE 2 hintere Abschlussplatte BR-EVO 90-170 200,93
6622 BREVO 2 hintere Abschlussplatte BR-EVO 260 277,15
6623 BR 3 hinterer Abschlussdeckel BR-EVO 50 194,00
6624 BRE 3 hinterer Abschlussdeckel BR-EVO 90 512,72
6625 BREV 3 hinterer Abschlussdeckel BR-EVO 170 568,15
6626 BREVO 3 hinterer Abschlussdeckel BR-EVO 260 623,58
6627 BR 4 Körper mit Aufnahme für Welle BR-EVO 50 318,72
6628 BRE 4 Körper mit Aufnahme für Welle BR-EVO 90-170 485,01
6629 BREVO 4 Körper mit Aufnahme für Welle BR-EVO 260 679,01
6630 BR 5D vordere Abdeckung BR-EVO 50 D 214,79
6631 BR 5P vordere Abdeckung BR-EVO 50 P 194,00
6632 BRE 5 Abdeckung Antriebswelle BR-EVO 90-260 P-D 98,39
6633 BR 6D Antriebswelle BR-EVO 50 D 360,29
6634 BRE 6D Antriebswelle BR-EVO 90 D 512,72
6635 BREV 6D Antriebswelle BR-EVO 170 D 561,22
6636 BREVO 6D Antriebswelle BR-EVO 260 D 651,30
6637 BR 6PH Antriebswelle unten BR-EVO 50 P-H 332,58
6638 BRE 6PH Antriebswelle unten BR-EVO 90 P-H 457,29
6639 BREV 6PH Antriebswelle unten BR-EVO 170 P-H 512,72
6640 BREVO 6PH Antriebswelle unten BR-EVO 260 P-H 568,15
6641 BR 7PH Antriebswelle oben BR-EVO 50 P-H 263,29
6642 BRE 7PH Antriebswelle oben BR-EVO 90 P-H 429,58
6643 BREV 7PH Antriebswelle oben BR-EVO 170 P-H 485,01
6644 BREVO 7PH Antriebswelle oben BR-EVO 260 P-H 533,51
6645 BRE 8 Entlüftungsstopfen ¾“ BR-EVO 50-260 18,43
6646 BR 9 Ringmutter M 16 UNI 2948 BR-EVO 50 15,24
6647 BRE 9 Ringmutter M 18 UNI 2948 BR-EVO 90-260 25,91
6648 BR 10 Ringschraube M 10 UNI 2947 BR-EVO 50 18,43
6649 BRE10 Ringschraube M 12 UNI 2947 BR-EVO 90-260 8,04

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 45 BR EVO_01 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6650 BR 11 Abstandhalter lang BR-EVO 50 31,18
6651 BRE 11 Abstandhalter lang BR-EVO 90-170 36,31
6652 BREVO 11 Abstandhalter lang BR-EVO 260 36,31
6653 BR 12 Abstandhalter kurz BR-EVO 50 31,18
6654 BRE 12 Abstandhalter kurz BR-EVO 90-260 23,56
6655 BR 13 Dichtgehäuse mit Halterung BR-EVO 50 360,29
6656 BRE 13 Dichtgehäuse mit Halterung BR-EVO 90-170 485,01
6657 BREVO 13 Dichtgehäuse mit Halterung BR-EVO 260 762,16
6658 BR 14 Einstellbolzen Ø 12x45 BR-EVO 50 10,39
6659 BRE14 Einstellbolzen Ø 14x50 BR-EVO 90-170 10,81
6660 BREVO 14 Einstellbolzen Ø 14x60 BR-EVO 260 11,36
6661 BR 15 zylindrischer Stift Ø 10x32 BR-EVO 50-260 3,09
6662 BR 16 Beilagscheibe Ø 17x35x6 BR-EVO 50 8,04
6663 BRE 16 Beilagscheibe Ø 19x45x6 BR-EVO 90-260 13,16
6664 BR 17 selbstsichernde Mutter M 16 BR-EVO 50 2,36
6665 BRE 17 selbstsichernde Mutter M 18 BR-EVO 90-260 3,74
6666 BR 18 Lagerdichtung für Antriebswelle BR-EVO 50 131,65
6667 BRE 18 Lagerdichtung für Antriebswelle BR-EVO 90 187,07
6668 BREV 18 Lagerdichtung für Antriebswelle BR-EVO 170 200,93
6669 BREVO 18 Lagerdichtung für Antriebswelle BR-EVO 260 346,43
6670 BR 19 Kegelrollenlager SKF 32009 BR-EVO 50 26,33
6671 BRE 19 Kegelrollenlager SKF 32011 BR-EVO 90-170 41,57
6672 BREVO 19 Kegelrollenlager SKF 32013 BR-EVO 260 52,66
6673 BR 20 Verschleißplatte BR-EVO 50 173,22
6674 BRE 20 Verschleißplatte BR-EVO 90-170 207,86
6675 BREVO 20 Verschleißplatte BR-EVO 260 249,43
6676 BR 21 Abdichtmanschette BR-EVO 50 155,20
6677 BRE 21 Abdichtmanschette BR-EVO 90-170 166,29
6678 BREVO 21 Abdichtmanschette BR-EVO 260 194,00
6679 BREV 22 Nadellager SKF NKS 30 BR-EVO 170 66,52
6680 BREVO 22 Nadellager SKF NKS 45 BR-EVO 260 117,79
6681 BR 23N Rotor NBR BR-EVO 50 415,72
6682 BR 23E Rotor EPDM BR-EVO 50 443,44
6683 BR 23F Rotor FKM BR-EVO 50 1.330,31

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 46 BR_EVO 02 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6684 BRE 23N Rotor NBR BR-EVO 90 505,79
6685 BRE 23E Rotor EPDM BR-EVO 90 540,44
6686 BRE 23F Rotor FKM BR-EVO 90 1.815,32
6687 BREV 23N Rotor NBR BR-EVO 170 595,87
6688 BREV 23E Rotor EPDM BR-EVO 170 623,58
6689 BREV 23F Rotor FKM BR-EVO 170 2.064,75
6690 BREVO 23N Rotor NBR BR-EVO 260 817,59
6691 BREVO 23E Rotor EPDM BR-EVO 260 845,30
6692 BREVO 23F Rotor FKM BR-EVO 260 2.771,48
6693 BR 24 Gewindestift M 10 BR-EVO 50 0,97
6694 BRE 24 Gewindestift M 12 BR-EVO 90-260 0,97
6695 BR 25 Spannring 44x20 BR-EVO 50 62,36
6696 BRE 25 Spannring 30x55 – 10 Bolts BR-EVO 90-170 80,37
6697 BREVO 25 Spannring 50x80 – 12 Bolts BR-EVO 260 70,67
6698 BR 26N Dichtring NBR BR-EVO 50 5,13
6699 BR 26F Dichtring FKM BR-EVO 50 39,22
6700 BRE 26N Dichtring NBR BR-EVO 90 8,04
6701 BRE 26F Dichtring FKM BR-EVO 90 65,13
6702 BREV 26 Dichtring 30x60x8,5 BR-EVO 170 38,80
6703 BREVO 26 Dichtring 45x80x8 BR-EVO 260 52,66
6704 BREV 27 Gewindestift M 6x8 BR-EVO 170-260 1,39
6705 BR 28 Gewindestift M 6x6 alle 1,39
6706 BR 29 Schraube M 6x10 TSPEO DIN 7991 alle 1,94
6707 BREV 30N Dichtring OR 4118 NBR BR-EVO 170 1,39
6708 BREV 30F Dichtring OR 4118 FKM BR-EVO 170 5,27
6709 BREVO 30N Dichtring OR 149 NBR BR-EVO 260 1,39
6710 BREVO 30F Dichtring OR 149 FKM BR-EVO 260 6,65
6711 BREV 31N Dichtring OR 156 NBR BR-EVO 170 1,39
6712 BREV 31F Dichtring OR 156 FKM BR-EVO 170 5,27
6713 BREVO 31N Dichtring OR 176 NBR BR-EVO 260 1,39
6714 BREVO 31F Dichtring OR 176 FKM BR-EVO 260 13,16
6715 BRE 32N Dichtring OR 2237 NBR BR-EVO 90 1,39
6716 BRE 32F Dichtring OR 2237 FKM BR-EVO 90 8,04

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 47 BR_EVO 03 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6717 BREV 32N Dichtring OR 162 NBR BR-EVO 170 1,39
6718 BREV 32F Dichtring OR 162 FKM BR-EVO 170 8,04
6719 BREVO 32N Dichtring OR 174 NBR BR-EVO 260 1,39
6720 BREVO 32F Dichtring OR 174 FKM BR-EVO 260 8,04
6721 BR 33 Dichtring OR 4131 BR-EVO 50 1,39
6722 BRE 33 Dichtring OR 147 BR-EVO 90-260 1,39
6723 BR 34 Riegel 12x8x40 A Form UNI 6604 BR-EVO 50 6,65
6724 BRE 34 Riegel 14x9x45 A Form UNI 6604 BR-EVO 90 7,07
6725 BREV 34 Riegel 14x9x70 A Form UNI 6604 BR-EVO 170 7,07
6726 BREVO 34 Riegel 18x11x100 A-Form UNI 6605 BR-EVO 260 13,16
6727 BREVO 35 Schraube M 6x12 TCEI galvanisiert BR-EVO 260 0,97
6728 BR 36N Dichtring OR 4150 NBR BR-EVO 50 1,39
6729 BR 36F Dichtring OR 4150 FKM BR-EVO 50 5,20
6730 BRE 36 N Dichtring OR 3206 NBR BR-EVO 90-170 1,41
6731 BRE 36F Dichtring OR 3206 FKM BR-EVO 90-170 5,13
6732 BREVO 36N Dichtring OR 3237 NBR BR-EVO 260 1,41
6733 BREVO 36F Dichtring OR 3257 FKM BR-EVO 260 6,65
6734 BR 37N Dichtring OR 4300 NBR BR-EVO 50 1,39
6735 BR 37F Dichtring OR 4300 FKM BR-EVO 50 8,02
6736 BRE 37N Dichtring OR 3375 NBR BR-EVO 90-170 1,41
6737 BRE 37F Dichtring OR 3375 FKM BR-EVO 90-170 9,42
6738 BREVO 37N Dichtring OR 3425 NBR BR-EVO 260 1,41
6739 BREVO 37F Dichtring OR 3425 FKM BR-EVO 260 10,39
6740 BR 38W WIDIA-Dichtring BR-EVO 50 263,29
6741 BRE 38W WIDIA-Dichtring BR-EVO 90-170 270,22
6742 BREVO 38W WIDIA-Dichtring BR-EVO 260 374,15
6743 BRE 39N Dichtring OR 58x7 NBR BR-EVO 90-170 1,94
6744 BRE 39F Dichtring OR 58x7 FKM BR-EVO 90-170 31,18
6745 BREVO 39N Dichtring OR 75x8 NBR BR-EVO 260 2,84
6746 BREVO 39F Dichtring OR 75x8 FKM BR-EVO 260 38,80
6578 BR 40N Dichtring OR 8825 208,9x6,99 NBR BR-EVO 50 12,47
6747 BR 40F Dichtring OR 8825 208,9x6,99 FKM BR-EVO 50 66,52
6748 BRE 40N Dichtring OR 61200 NBR BR-EVO 90-170 15,94
6749 BRE 40F Dichtring OR 61200 FKM BR-EVO 90-170 103,93
6750 BREVO 40N Dichtring OR 61500 NBR BR-EVO 260 20,79
6751 BREVO 40F Dichtring OR 61500 FKM BR-EVO 260 131,65

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 48 BR_EVO 04 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6752 BR 41 Zahnrad. DP 99 BR-EVO 50 194,00
6753 BRE 41 Zahnrad DP 144 BR-EVO 90-170 235,58
6754 BREVO 41 Zahnrad DP 176 BR-EVO 260 339,51
6755 BR 42 Spannring 42x75 BR-EVO 50 66,10
6756 BRE 42 Spannring 52x85 RCK 70 BR-EVO 90-170 94,23
6757 BREVO 42 Spannring 55x85 RCK 70 BR-EVO 260 117,79
6758 BR 43PH Ringmutter KM 7 BR-EVO 50 P-H 11,78
6759 BR 43D Ringmutter KM 8 BR-EVO 50 D 15,52
6760 BRE 43 Ringmutter KM 9 BR-EVO 90-170 + 260 P-H 15,52
6761 BREVO 43D Ringmutter KM 10 BR-EVO 260 D 20,77
6762 BR 44PH Beilagscheibe zu KM 7 BR-EVO 50 P-H 2,84
6763 BR 44D Beilagscheibe zu KM 8 BR-EVO 50 D 3,88
6764 BRE 44 Beilagscheibe zu KM 9 BR-EVO 90-170 + 260 P-H 4,30
6765 BREVO 44D Beilagscheibe zu KM 10 BR-EVO 260 D 4,71
6766 BR 45 Innenring SKF IR 40x50x20 BR-EVO 50 26,05
6767 BRE 45 Innenring SKF IR 50x60x25 BR-EVO 90-260 39,22
6768 BR 46 Dichtring 50x68x10 BR-EVO 50 5,27
6769 BRE 46 Dichtring 60x80x10 BR-EVO 90-260 6,65
6770 BRE 47 Dichtring 42x55x8 BR-EVO 90-170 8,04
6771 BREVO 47 Dichtring 45x55x7 BR-EVO 260 9,42
1486 BREV 48 Nipperl M 10x1 BR-EVO 170-260 0,44
6772 BR 49 Schraube M 6x45 TCEI galvanisiert BR-EVO 50 1,41
6773 BRE 49 Schraube M 6x50 TCEI galvanisiertBR-EVO 90-260 1,41
6774 BRE 50 magnetischer Ölablassstopfen ¾“ BR-EVO 90-260 13,16
6775 BRE 51 Beilagscheibe ¾“ BR-EVO 90-260 1,41
6776 BR 52 Beilagscheibe ½“ BR-EVO 50-260 1,41
6777 BR 53 Schraube M 8x30 TCEI galvanisiert BR-EVO 50 0,97
6778 BRE 53 Schraube M 10x35 TCEI galvanisiertBR-EVO 90-170 0,97
6779 BREVO 53 Schraube M 12x40 TETF galvanisiertBR-EVO 260 0,97
6780 BREVO 54 Schraube M 12x55 TETF galvanisiertBR-EVO 260 0,97
6781 BRE 55 Zylinderstift 6x36 DIN 6325 BR-EVO 90-260 8,04
6782 BR 56 Ventilstopfen ½“ BR-EVO 50-260 10,39
6783 BRE 57 Ölstandschraube ¼“ BR-EVO 90-260 5,27
6784 BR 58 magnetischer Ölablassstopfen ½“ BR-EVO 50 7,90
6785 BRE 58 magnetischer Ölablassstopfen ¼“ BR-EVO 90-260 8,04

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 49 BR_EVO 05 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6786 BRE 59 Verschleißring 70x55x12 BR-EVO 90-170 103,93
6787 BREVO 59 Verschleißring 80x65x14 BR-EVO 260 103,93
6788 BRE 61 Dichtring 70x100x10 doppelt BR-EVO 90-170 13,16
6789 BREVO 61 Dichtring 80x110x10 BR-EVO 260 13,13
6790 BRE 62 Dichtung f. rückwärtigen Deckel BR-EVO 90-170 15,52
6791 BREVO 62 Dichtung f. rückwärtigen Deckel BR-EVO 260 20,79
6792 BRE 63 Dichtung Pumpenkörper BR-EVO 90-170 15,52
6793 BREVO 63 Dichtung Pumpenkörper BR-EVO 260 20,79
6794 BRE 64 Gehäusedichtung rückwärtig BR-EVO 90-170 15,52
6795 BREVO 64 Gehäusedichtung rückwärtig BR-EVO 260 20,79
6796 BRE 65 Gehäusedichtung vorne BR-EVO 90-170 15,52
6797 BREVO 65 Gehäusedichtung vorne BR-EVO 260 20,79
6798 BREV 66 Nippel M 16 – M 10 key 17 BR-EVO 170-260 18,43
6799 BREV 67 Beilagscheibe 3x40x5 BR-EVO 170 10,39
6800 BREVO 67 Beilagscheibe 3x60x10 BR-EVO 260 29,10
6801 BREV 68N Dichtring 30x47x7 – 10 bar NBR BR-EVO 170 13,16
6802 BREV 68F Dichtring 30x47x7 – 10 bar FKM BR-EVO 170 26,33
6803 BREVO 68N Dichtring 45x62x7 – 10 bar NBR BR-EVO 260 26,05
6804 BREVO 68F Dichtring 45x62x7 – 10 bar –fjn BR-EVO 260 51,27
6805 BR 69 Wellenschutz BR-EVO 50-170 D 26,33
6806 BREVO 69 Wellenschutz BR-EVO 260 D 277,15
6807 BR 70 Beilagscheibe M 6 galvan. BR-EVO 50-170 D 0,97
6808 BREVO 70 Beilagscheibe M 10 galvan. BR-EVO 260 D 0,93
6809 BR 71 Schraube M 6x16 TETF galvanisiert BR-EVO 50 1,41
6810 BRE 71 Schraube M 6x12 TETF galvanisiert BR-EVO 90-170 1,39
6811 BREVO 71 Schraube M 10x20TETF galvanisiert BR-EVO 260 1,39
6812 BR 72 Abziehvorrichtung mit Schrauben BR-EVO 50 194,00
6813 BRE 72 Abziehvorrichtung mit Schrauben BR-EVO 90-260 187,07
6814 BR 73 Montagesatz zu Lagerdichtung BR-EVO 50 51,27
6815 BRE 73 Montagesatz zu Lagerdichtung BR-EVO 90-170 52,66
6816 BREVO 73 Montagesatz zu Lagerdichtung BR-EVO 260 52,66
6817 BRE 74 Anschlußdichtung BR-EVO 90 52,66
6819 BREVO 74 Anschlußdichtung BR-EVO 260 52,66

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 50 BR_EVO 06 Stand September 2012



Ersatzteile für Drehkolbenpumpe Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6820 BR 75 Wellenabdeckung BR-EVO 50 H 194,00
6821 BRE 75 Wellenabdeckung BR-EVO 90-260 P H 194,00
6822 BR 76 Riegel 8x7x50 BR-EVO 50 P H 2,36
6823 BRE 76 Riegel 8x10x70 BR-EVO 90-260 P-H 2,36
6824 BREV 77 Feststellring 147 UNI 7437 BR-EVO 170 1,44
6825 BREVO 77 Feststellring 162 UNI 7437 BR-EVO 260 1,88
6826 BR 78 Halterung f. Hydraulikmotor BR-EVO 50 H 637,44
6827 BRE 78 Halterung f. Hydraulikmotor BR-EVO 90-260 H 665,15
6828 BR 79 starre Kupplung BR-EVO 50 H 401,86
6829 BRE 79 starre Kupplung BR-EVO 90-260 H 415,72
6830 BR 80 Gewindestift M 8x16 ISO 4027 BR-EVO H 1,39
6831 BR 81 Schraube M 8x20 TCEI galvan. BR-EVO 50 H 1,41
6832 BRE 81 Schraube M 8x25 TCEI galvan. BR-EVO 90-260 H 1,39
6833 BR 82 Ölstandsschraube ½“ 38A BR-EVO 50-260 5,68
6834 BR 83 Kugellager SKF 32008 XA BR-EVO 50 29,10
6835 BRE 83 Kugellager SKF 32010 XA BR-EVO 90-260 36,31
6836 BRE 84 abgerundeter Gewindestift M 8x12 ISO 4027 EVO 90 1,41
6837 BREV 84 abgerundeter Gewindestift M 10x12 ISO 4027 170-260 1,41
6838 BR 85 gezahnte Beilagscheibe M 8 galvanisiertBR-EVO 50 0,97
6839 BRE 85 gezahnte Beilagscheibe M 10 galvanisiertBR-EVO 90-170 0,97
6840 BREVO 85 elastische Beilagscheibe 12,2 A BR-EVO 260 0,97
6843 BREV 88 Innenring SKF IR 25x30x32 BR-EVO 170 20,79
6844 BREVO 88 Innenring SKF IR 40x45x40 BR-EVO 260 31,18
6845 BR 89 Schraube M 6x35 TCEI galvanisiert BR-EVO 50 0,97
6846 BR 90 Gewindestift M 8x10 ISO 4027 BR-EVO 50 1,41
6847 BR 91N Dichtring OR M 0410-30 NBR BR-EVO 50 1,41
6848 BR 91F Dichtring OR M 0410-30 FKM BR-EVO 50 5,20
6849 BR 92N Dichtring OR Di 48 D6 NBR BR-EVO 50 1,41
6850 BR 92F Dichtring OR Di 48 D6 FKM BR-EVO 50 15,52
6851 BR 93N Dichtring OR 3287 NBR BR-EVO 50 1,41
6852 BR 93F Dichtring OR 3287 FKM BR-EVO 50 8,04
6853 BR 94 Stopfen Ø ½” BR-EVO 50 3,41

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 51 BR_EVO 07 Stand September 2012



Ersatzteil-Sets für Drehkolbenpumpen Serie BR EVO

Best. Code Artikel für Type Preis

6854 KIT start up kit BR-EVO 50 228,65
6855 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 50 NBR 42,96
6856 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 50 FKM 228,65
6857 KIT substitution lobes kit BR-EVO 50 NBR 776,01
6858 KIT substitution lobes kit BR-EVO 50 FKM 2.494,33
6859 KIT substitution lobes kit BR-EVO 50 EPDM 845,30
6860 KIT mechanical seal kit BR-EVO 50 NBR 859,16
6861 KIT mechanical seal kit BR-EVO 50 FKM 997,73

6862 KIT start up kit BR-EVO 90 311,70
6863 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 90 NBR 194,00
6864 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 90 FKM 401,86
6865 KIT substitution lobes kit BR-EVO 90 NBR 956,16
6866 KIT substitution lobes kit BR-EVO 90 FKM 3.450,49
6867 KIT substitution lobes kit BR-EVO 90 EPDM 1.025,45
6868 KIT mechanical seal kit BR-EVO 90 NBR 1.025,45
6869 KIT mechanical seal kit BR-EVO 90 FKM 1.164,02

6870 KIT start up kit BR-EVO 170 318,72
6871 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 170 NBR 207,86
6872 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 170 FKM 388,01
6873 KIT substitution lobes kit BR-EVO 170 NBR 1.136,31
6874 KIT substitution lobes kit BR-EVO 170 FKM 3.852,35
6875 KIT substitution lobes kit BR-EVO 170 EPDM 1.205,59
6876 KIT mechanical seal kit BR-EVO 170 NBR 1.025,45
6877 KIT mechanical seal kit BR-EVO 170 FKM 1.177,88

6878 KIT start up kit BR-EVO 260 332,58
6879 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 260 NBR 277,15
6880 KIT gearbox rebuild kit BR-EVO 260 FKM 536,58
6881 KIT substitution lobes kit BR-EVO 260 NBR 1.482,74
6882 KIT substitution lobes kit BR-EVO 260 FKM 5.002,52
6883 KIT substitution lobes kit BR-EVO 260 EPDM 1.565,89
6884 KIT mechanical seal kit BR-EVO 260 NBR 1.261,02
6885 KIT mechanical seal kit BR-EVO 260 FKM 1.427,31

6886 KIT Abstand-Mess-Set 0,1-1 mm 45,73

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 52 BR_EVO 07 Stand September 2012
































































































































































































































































































































































































































































�







�
�






�
�



�







































�


















































































































































































































































































































































































 
















































































































�







�
�






�
�



�













































�

































































































































 


























































































































































































































































































































































�







�
�






�
�



�
































�































































































 




























































































































































































�







�


�











�
�



�




































































































































































�







�









�
�



�









































































































































�







�





�



�









�
�



�


















Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1200 - 1500

Best. Code-Bez. Artikel Preis

6450 KT 1 Gehäuse für KTM-1200 2.979,34
6451 KTM 1 Gehäuse für KTM 1500 3.395,06
6452 KT 2 Gehäuse Öltank 512,72
6453 KT 3 vorderer Flansch 623,58
6454 KT 4 Dichtung Flansch 22,86
2529 KT 5 Rotor lose ohne Stummel für KTM 1200 1.732,17
2530 KTM 5 Rotor lose ohne Stummel für KTM 1500 1.870,75
2531 KT 6 Keil 12x8x70 1,70
1140 KT 7 Lamelle für KTM 1200 529x98x7,5 194,00
1141 KTM 7 Lamelle für KTM 1500 639x98x7,5 249,43
2532 KT 8 vorderer Rotorstummel 263,29
2533 KT 9 hinterer Rotorstummel 187,07
1478 KT 10 Schraube M 8x25 TCEI 0,24
2536 KT 13 Dichtung Lagerdeckel 0,47
6456 KT 14 hinterer Lagerdeckel 41,57
2538 KT 15 vorderer Lagerdeckel 69,29
2541 KT 18 Simmering 50x68x10 33,26
1251 KT 19 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 KT 20 Beilagscheibe 10 mm 0,08
2543 KT 22 Gummiring OR 1309 6,65
2545 KT 25 kompletter Ölstandschauglas SLVT 76 21,06
6459 KT 26 Schraube M 10x120 TCEI 1,66
6460 KT 27 Gummidichtring OR 112 0,06
1793 KT 29 Beilagscheibe Ø 12 0,10
6461 KT 30 Wassertankdeckel mit Bohrung ¾“ 45,73
2551 KT 32 Öleinfüllschraube 1 1/4" 4,71
2552 KT 33 Wassertankdeckel 38,80
2553 KT 34 Dichtung für Wassertankdeckel 0,90
2554 KT 36 Ösenschraube M 16 9,12
2555 KT 37 Ablaßschraubverschluß 2“ 31,80
2846 automatische Ölpumpe komplett, 4 Anschlüsse, rechts 422,65
2847 automatische Ölpumpe komplett, 4 Anschlüsse, links 422,65
6462 KT 39 Gewindenippel ¼“ 2,33

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 53 KTM_1200 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1200 - 1500

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1353 KT 40 Ölpumpendichtung 0,15
1686 KT 41 Schraube M 6x16 TE 0,12
1445 KT 42 Beilagscheibe 6 mm Ø 0,04
1315 KT 43 Mitnehmer 0,97
1364 KT 44 Ölnippel Ø 1/8“x6x90° 9,28
2558 KT 45 Kupferrohr für Ölansaugung Ø 6x150 0,21
2559 KT 46 Ölfilter 9,70
6463 KT 47 Kupferrohr für Ölablass Ø 6x600 6,65
2561 KT 48 Rollen-Lager NJ 410 103,93
2560 KT 49 Kupferrohr für Ölablass Ø 6x200 2,22
2562 KT 50 Öl-Nipperl Ø 1/8“x6 13,72
2564 KT 52 Kontrollanzeige 12,47
2565 KT 53 Kupferrohr für Ölablass 6x250 2,77
2566 KTM 53 Kupferrohr für Ölablass 6x305 3,38
2567 KT 54 Kupferrohr für Ölablass 6x400 4,43
2568 KTM 54 Kupferrohr für Ölablass 6x460 5,10
2573 KT 57 Kupferrohr für Ölablass 6x900 9,98
2574 KTM 57 Kupferrohr für Ölablass 6x1010 11,20
2611 KT 82 Ölnipperl B5 Ø 1/8“x6x90° 4,16
2613 KT 84 Kupferbeilagscheibe Ø ¾“ 0,44
2614 KT 85 Verschlußschraube ¾“ 5,18
2615 KT 86 Nippel ¾“ 12,33
6464 KT 87 hinterer Flansch 762,16
2618 KT 89 Vorlagescheibe 60x13x6 7,87
1792 KT 90 Schraube M 12x30xTE 0,37
1890 KT 161 Wasserpumpe lose I 25 353,36
6896 komplette Kühlwasserpumpe ohne Leitungen 748,30

1722 Dichtsatz KTM 1200/1500 58,20

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 54 KTM_1200 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1800 - 2300

Best.Nr. Artikel-Code Bezeichnung Preis

1081 AK 1 Gehäuse für KTM 1800 4.365,08
1082 AKT 1 Gehäuse für KTM 2300 4.780,80
1083 AK 2 Gehäuse rückwärtiger Öltank 720,58
1105 AK 3 vorderer Flansch 1.524,31
1106 AK 4 Dichtung zu Flansch 46,42
1107 AK 5 Rotor lose ohne Stummel zu KTM 1800 3.048,63
1109 AKT 5 Rotor lose ohne Stummel zu KTM 2300 3.256,49
2627 AK 6 Keil 16x10x90 3,33
1086 AK 7 hitzebeständige Lamelle 555x125x7,5 KTM 1800 291,01
1097 AKT 7 hitzebeständige Lamelle 650x125x7,5 KTM 2300 346,43
2628 AK 8 vorderer Rotorstummel 401,86
2629 AK 9 hinterer Rotorstummel 360,29
2536 AK 11 Dichtung zu vorderer u. hinterer Abdeckung 0,47
1110 AK 12 hintere Abdeckung 41,57
2632 AK 13 vordere Abdeckung 44,34
1285 AK 14 Schraube M 14x85 TCEI 1,86
2634 AK 15 Beilagscheibe 14 mm 0,26
1832 AK 16 Simmering 60x75x8 FKM 34,64
1251 AK 17 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 AK 18 Beilagscheibe 10 mm 0,08
1111 AK 19 Zylinderstift mit Loch M6 Ø 10x40 4,79
1209 AK 20 Dichtring OR 81200 6,24
2544 AK 21 Schraube ¼“ 1,62
1797 AK 22 Aluminium-Beilagscheibe 0,08
1227 AK 23 kompletter Ölstand SLVT 127 25,64
1952 AK 24 Schraube M 10x16 TE 0,24
6460 AK 25 Dichtring OR 112 0,06
2551 AK 26 Öleinfüllschraube 1 ¼“ 4,71
2552 AK 27 Abdeckung Wassertank 38,80
2553 AK 28 Dichtung zu Wassertankabdeckung 0,90
6461 AK 29 Abdeckung Wassertank mit ¾“ Bohrung 45,73
2554 AK 30 Ösenschraube M 16 9,12
2555 AK 31 Ablaßschraube 2“ 31,80
2559 AK 40 Ölfilter 9,70

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 55 KTM 1800 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1800 - 2300

Best. Code-Bez. Artikel Preis

1249 AK 35 Schraube M 8x20 TE 0,22
1449 AK 36 Beilagscheiben 8 mm 0,06
1315 AK 37 Mitnehmer 0,97
2639 AK 39 Kupferrohr für Ölansaugung 6x180 2,00
2559 AK 40 Ölfilter 9,70
2560 AK 41 Kupferrohr für Ölablaß 4x6x200 2,22
2640 AK 42 Rollenlager NJ 2312 EC 106,70
6895 AK 43 Ölanschluß-Nippel R1 1/8"x6 Kupfer 6,93
2562 AK 44 Nippel B1 1/8"x6 13,72
1364 AK 45 Nippel 1/8"x6x90° 9,28
2611 AK 46 Nippel B5 1/8"x6x90° 4,16
2564 AK 47 Kontrollanzeige 12,47
2560 AK 48 Kupferrohr für Ölablass 6x200 2,22
2642 AKT 48 Kupferrohr für Ölablass 6x273 2,99
2643 AK 49 Kupferrohr für Ölablass 6x320 3,55
2644 AKT 49 Kupferrohr für Ölablass 6x393 4,43
2645 AK 50 Kupferrohr für Ölablass 6x540 5,99
2646 AKT 50 Kupferrohr für Ölablass 6x613 6,76
2647 AK 51 Kupferrohr für Ölablass 6x700 7,76
2648 AKT 51 Kupferrohr für Ölablass 6x773 8,54
2649 AK 52 Kupferrohr für Ölablass 6x960 10,64
2650 AKT 52 Kupferrohr für Ölablass 6x1105 12,31
2575 AK 53 Stellring 1,32
2576 AK 54 Haltestift M 6x20 P.C. 1,32
6190 AK 56 Schraube M 10x120 TCEI 1,66
2653 AK 57 Keilriemen-Scheibe KTM 1800-2300 679,01
2654 AK 58 Pneumatische Kupplungsscheibe GA 100 AF 3.589,06
2579 AK 59 Abdeckung Scheibe 56,82
2600 AK 61 Simmering 80x110x10 4,85
2601 AK 62 Walzenlager NU 1016 187,07
2602 AK 63 Feder 1,25
2656 AK 64 Keil 18x11x50 2,33
2657 AK 65 Welle KTM 1800-2300 568,15
1478 AK 66 Schraube M 8x25 TCEI 0,24
2658 AK 67 Schraube M 8x60 TCEI 0,33
2659 AK 68 Bolzen M 8x60 4,85

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 56 KTM 1800 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1800 - 2300

Best.Nr. Artikel-Code Bezeichnung Preis

2660 AK 69 Mutter M 8 0,22
2661 AK 70 Schraube M 8x30 TE 0,28
2662 AK 71 Schraube M 14x140 TCEI 3,74
2610 AK 72 Federring 80 mm E 3,15
2613 AK 74 Beilagscheibe ¾“ 0,44
2614 AK 75 Verschlußschraube ¾“ 5,18
2615 AK 76 Nippel ¾“ 12,33
1318 AK 77 Nippel ¾“x25x90° 31,87
1319 AK 78 hinterer Flansch 1.787,60
2617 AK 79 Ring 43,65
1890 AK 161 Wasserpumpe I 25 lose 353,36
6897 Kühlwasserpumpe komplett. KTM 1800-2300 – ohne Leitungen 748,30

2820 Dichtsatz für KTM 1800 – 2300

1890 K 217 Wasserpumpe I 25 353,36
6898 Wasserpumpe komplett für KTS-C ohne Leitungen 748,30

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 57 KTM 1800 Stand September 2012


























































































































































































































































































































































































































































































































 

























�







�
�






�
�



�
















�































































































































































































































































































































































































































































































































































�







�
�






�
�



�


























�







































































































































































































































































�







�


�











�
�



�


















































































































































�







�









�
�



�





























































































































�







�





�



�









�
�



�


















Ersatzteile für Kompressore Serie KTM 1800 - 2300

Best.Nr. Artikel-Code Bezeichnung Preis

2660 AK 69 Mutter M 8 0,22
2661 AK 70 Schraube M 8x30 TE 0,28
2662 AK 71 Schraube M 14x140 TCEI 3,74
2610 AK 72 Federring 80 mm E 3,15
2613 AK 74 Beilagscheibe ¾“ 0,44
2614 AK 75 Verschlußschraube ¾“ 5,18
2615 AK 76 Nippel ¾“ 12,33
1318 AK 77 Nippel ¾“x25x90° 31,87
1319 AK 78 hinterer Flansch 1.787,60
2617 AK 79 Ring 43,65
1890 AK 161 Wasserpumpe I 25 lose 353,36
6897 Kühlwasserpumpe komplett. KTM 1800-2300 – ohne Leitungen 748,30

2820 Dichtsatz für KTM 1800 – 2300

1890 K 217 Wasserpumpe I 25 353,36
6898 Wasserpumpe komplett für KTS-C ohne Leitungen 748,30

Alle Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 57 KTM 1800 Stand September 2012



































































































































































































 





















































































































































































































































�









�
�












�
�



�
















�






























































































































































































































































 





































 

























































 








�









�
�






�
�



�

































�






















































































































































�

















































































 














































































































































�









�
�






�
�



�







































�

�






































































































































































































































 





































 


















































































�









�
�






�
�



�












































�

�





















































































































































































 



































































































































































































































�









�
�












�
�



�

























�



















































































































































































































































�
�

�



�
�












�
�



�























































































































































































































































































�
�

�




�
�



















�
�



�
























































�







�







�









�
�



�
















�









�


�



�

�







�
�



�





























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































�








�

�






�

�




�

























�
















































































































































�







�









�
�



�



















































































































































�







�





�



�









�
�



�


















Ersatzteile für Kompressore Serie WSM 2700 – 3300

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2673 BWS 1 Gehäuse für WSM-2700 4.947,09
2674 BWSM 1 Gehäuse für WSM-3300 6.305,11
2675 BWS 2 Gehäuse Öltank 540,44
2676 BWS 3 vorderer Flansch 1.094,73
1148 BWS 4 Dichtung Flansch 11,78
2677 BWS 5 Rotor lose ohne Stummel für WSM 2700 3.810,78
2678 BWSM 5 Rotor lose ohne Stummel für WSM 3300 3.533,63
2679 BWS 6 Keil 18x11x110 5,25
1144 BWS 7 Lamelle f. WSM 2700 679x128x7.5 360,29
1145 BWSM 7 Lamelle f. WSM 3300 829x128x7,5 415,72
2680 BWS 8 vorderer Rotorstummel 401,86
2681 BWS 9 hinterer Rotorstummel 388,01
2682 BWS 10 Schraube M 12x45 TCEI 0,76
2683 BWS 11 Gleitring 210x191x5 110,86
2535 BWS 12 Schraube M 3x10 TSEI 0,15
2684 BWS 13 Dichtung Abdeckung 0,53
2685 BWS 14 hintere Lager-Abdeckung 85,92
2686 BWS 15 vordere Lager-Abdeckung 80,37
2687 BWS 16 Schraube M 14x112 6,10
1957 BWS 17 Beilagscheibe 14 mm 0,18
6485 BWS 18 Simmeringe 65x85x10 DLP-VITON 27,71
1251 BWS 19 Schraube M 10x25 TE 0,24
1442 BWS 20 Beilagscheibe 10 mm 0,08
2542 BWS 21 Zylinderstift 10x40 1,70
2690 BWS 22 Gummiring OR 81450 9,01
2544 BWS 23 Schraube ¼ “ 1,62
1797 BWS 24 Beilagscheibe ¼ “ 0,08
2637 BWS 25 kompletter Ölstand SLVT 126 25,64
2638 BWS 26 Schraube M 10x172 5,82
2547 BWS 27 Beilagscheibe 10 mm 0,18
2548 BWS 28 Abdeckung Öltank 52,66
2549 BWS 29 Dichtung Öltank 1,46
1686 BWS 30 Schraube M 6x16 TE 0,12
2550 BWS 31 Beilagscheibe 6 mm 0,19
2551 BWS 32 Öleinfüllschraube 1 ¼“ 4,71

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 58 WSM 1 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WSM 2700 - 3300

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2552 BWS 33 Abdeckung Wassertank 38,80
2553 BWS 34 Dichtung Wassertank-Abdeckung 0,90
2554 BWS 36 Ösenschraube M 16 9,12
2555 BWS 37 Ablassschraube 2" 31,80
2556 BWS 39 Handgriff/Schraubenschlüssel f. Ölpumpe 31,87
2557 BWS 40 Dichtung Ölpumpe 0,14
1249 BWS 41 Schraube M 8x20 TE 0,22
1449 BWS 42 Beilagscheiben 8 mm 0,06
1315 BWS 43 Mitnehmer 0,97
1364 BWS 44 Nippel 1/8"x6x90° 9,28
2691 BWS 45 Kupferrohr für Ölansaugung 6x300 3,33
2559 BWS 46 Ölfilter 9,70
2692 BWS 47 Kupferrohr für Ölablaß 4x6x400 4,44
2693 BWS 48 Rollenlager NJ 413 166,29
1373 BWS 49 Ölanschluß-Nippel 1/8"x6 3,46
2562 BWS 50 Nippel B1 1/8"x6 13,72
2564 BWS 52 Kontrollanzeige 12,47
2694 BWS 53 Kupferrohr für Ölablaß 6x350 3,88
2695 BWSM 53 Kupferrohr für Ölablaß 6x430 4,77
2696 BWS 54 Kupferrohr für Ölablaß 6x500 5,54
2697 BWSM 54 Kupferrohr für Ölablaß 6x580 6,43
2698 BWS 55 Kupferrohr für Ölablaß 6x800 8,87
2699 BWSM 55 Kupferrohr für Ölablaß 6x950 10,53
2810 BWS 56 Kupferrohr für Ölablaß 6x980 10,86
2811 BWSM 56 Kupferrohr für Ölablaß 6x1130 12,53
2812 BWS 57 Kupferrohr für Ölablaß 6x1200 13,30
2813 BWSM 57 Kupferrohr für Ölablaß 6x1350 14,97
2575 BWS 58 Stellring 1,32
2576 BWS 59 Haltestift M 6x25 P.C. 1,32
2814 BWS 60 Abdeckung Ansaugen und Ablass 48,50
2815 BWS 61 Gummidichtring OR 225 1,59
2651 BWS 62 Schraube M 14x25 TE 0,97

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 59 WSM_2 Stand September 2012



Ersatzteile für Kompressore Serie WSM 2700 - 3300

Best. Code-Bez. Artikel Preis

2652 BWS 63 Mutter M 10 1,08
2816 BWS 64 Mutter M 14 2,01
2817 BWS 65 Scheibe WSM 2700-3300 1.080,88
2818 BWS 74 Welle WSM 2700-3300 374,15
2611 BWS 82 Nippel B5 1/8“x6x90° 4,16
2665 BWS 84 Beilagscheibe 1“ 0,69
2666 BWS 85 Verschlußschraube 1“ 13,12
2667 BWS 86 Nippel 1“ 22,86
2819 BWS 87 hinterer Flansch 1.288,74
2669 BWS 89 Beilagscheibe 15x75x6 7,87
2821 Dichtsatz WSM 2700-3300, bestehend aus: 37,02

2 x BWS 4, 2 x BWS 13, 1 x BWS 22,
1 x BWS 29, 2 x BWS 34, 1 x BWS 40

1890 RW 58 Wasserpumpe lose I 25 353,36
6899 Wasserpumpe komplett für WSM 2700-3000 ohne Leitungen 748,30

Preise ohne MWST – Irrtum und Änderungen vorbehalten. Seite 60 WSM 3 Stand September 2012


